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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu
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Przyszłość polskiego samorządu po 35 latach, więcej pociągów dla Kolei
Mazowieckich, województwo mazowieckie z tytułem „Lidera Transformacji
Energetycznej” – tym żyło Mazowsze w marcu.

Potencjał samorządu

Jak wygląda przyszłość polskiego samorządu po 35 latach? Odpowiedzi szukali uczestnicy panelu
inauguracyjnego podczas konferencji „Przywództwo i Innowacje w Samorządzie: 35 lat, które
ukształtowały przyszłość”.

– Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego na tle całej administracji w kraju jest
dość nietypowy, bo bardzo stabilny pod względem zatrudnionych w nim kadr. A mówimy o
liczbie około 1600 pracowników. Wielu z nich pracuje od początku funkcjonowania naszego
urzędu, czyli od 1999 r. – podkreślał Jan Waldemar Kuliński, Sekretarz Województwa –
Dyrektor Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, który wziął
udział w wydarzeniu.

– Staramy się dbać o rozwój zawodowy i podnoszenie kwalifikacji naszych pracowników. Z
drugiej strony zdajemy sobie sprawę, że staliśmy się swoistym zapleczem kadr dla biznesu,
dla którego dobrze przygotowany i doświadczony urzędnik jest na dzisiejszym rynku pracy
cennym nabytkiem.

Konferencja odbyła się w dniach 19–21 marca w Szczyrku.



Więcej pociągów

Koleje Mazowieckie wzbogacą się o 6 nowych dwuczłonowych spalinowych zespołów trakcyjnych od
firmy PESA Bydgoszcz. Na ich zakup samorząd Mazowsza przeznaczy ponad 233 mln zł.

Spółka samorządu województwa kupi dzięki unijnemu wsparciu także 14 kolejnych elektrycznych
zespołów trakcyjnych ER160 FLIRT3, które wyprodukuje Stadler. Ta inwestycja pochłonie ponad 669
mln zł, z czego 162 mln zł to dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–
2027.

– Pociągi, których zakup dofinansuje UE, są nie tylko nowoczesne, ale też zeroemisyjne –
podkreśla Wiesław Raboszuk, wicemarszałek województwa mazowieckiego (klub KO).

W stronę światła

Urząd Miasta Legionowo (II nagroda) oraz firma Pollight Sp. z o.o. (III nagroda) wśród laureatów
Konkursu „Najlepsza Inwestycja Oświetleniowa 2024 r.”

Liczba miesiąca

492 projekty do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza zgłosili Mazowszanie. To nowy rekord!

Rzecznicy łączą siły

Dr Marta Milewska, rzeczniczka prasowa UMWM w Warszawie, została przewodniczącą Zespołu
Rzeczników Prasowych Związku Województw RP. Zadaniem nowo powołanego zespołu jest m.in.
wypracowywanie wspólnych stanowisk w sprawach ważnych dla regionów.

Dajemy przykład

Samorząd Mazowsza otrzymał tytuł „Lidera Transformacji Energetycznej”. Kapituła Konkursu doceniła
projekt „Mazowsze bez smogu”. Program polega m.in. na utworzeniu w województwie mazowieckim
sieci ekspertów – ekodoradców. Pomagają oni mieszkańcom w wyborze najbardziej korzystnego
rozwiązania energetycznego, ale także są wyposażeni w profesjonalny sprzęt do kontroli pieców i
palenisk.

Nagrodę w imieniu marszałka Adama Struzika odebrali: Marcin Podgórski – dyrektor Departamentu
Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych UMWM w Warszawie oraz Magdalena
Śladowska – kierowniczka projektu.

Ponad 1000 dzieci…

… urodziło się już dzięki in vitro na Mazowszu. Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności
metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa realizowany jest od września
2019 r. do końca listopada 2025 r. W tym roku zaplanowano nań 3,5 mln zł. Prowadzony jest w 11
klinikach.

Kalejdoskop



79 lat temu 25 kwietnia, urodził się Andrzej Seweryn, dyrektor naczelny Teatru Polskiego im. Arnolda
Szyfmana w Warszawie.

Ponad 289 mln zł zebrano podczas 33. Finału WOŚP na leczenie dzieci walczących z chorobami
nowotworowymi i hematologicznymi.

30 kwietnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Jazzu. Święto ustanowiono w 2011 r.

Na Mazowszu żyje prawie 600 stulatków

Osobom, które skończyły 100 lat, przysługuje dodatkowe comiesięczne świadczenie honorowe, które
wynosi 6589 zł.

Rowerem przez Mazowsze!

Wystartował 17. sezon LOTTO Poland Bike Marathon! Cykl wyścigów na rowerach górskich,
organizowany przez Grzegorza Wajsa, w tym roku składać się będzie z 15 etapów rozgrywanych
przede wszystkim na Mazowszu. Inauguracja odbyła się 30 marca w Serocku, gdzie na starcie stawiło
się aż 650 kolarzy. Więcej informacji na www.polandbike.pl.

Miliony z KPO

Blisko 91,5 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) trafi do 22 gmin,
miast i zakładów usług komunalnych z Mazowsza. Wesprą inwestycje w zrównoważoną gospodarkę
wodno-ściekową na terenach wiejskich.

Pociągi, których zakup dofinansuje UE, są nowoczesne.
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Ponad 1000 dzieci urodziło się już dzięki in vitro na Mazowszu.
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Nagrodę w imieniu marszałka Adama Struzika odebrali: Marcin Podgórski – dyrektor Departamentu
Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych UMWM w Warszawie oraz Magdalena
Śladowska – kierowniczka projektu.
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Wystartował 17. sezon LOTTO Poland Bike Marathon!
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Dr Marta Milewska, rzeczniczka prasowa UMWM w Warszawie
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